[image: image1.png]

上海市奉贤区教育局

奉教〔2020〕28号
关于印发《2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺

特长生工作实施方案》的通知

各高中、初中、一贯制学校：

现将《2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺特长生工作实施方案》印发给你们，希遵照执行。
附件：2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺特长生工作实施方案

上海市奉贤区教育局

2020年4月21日

	抄送：市教委基教处、体卫艺科处、区府办、袁园副区长

	上海市奉贤区教育局                 2020年4月21日印发

2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺特长生工作
实施方案

为了贯彻落实《上海市人民政府办公厅印发<关于加强本市中小学体育艺术工作的指导意见>的通知》（沪府办规〔2019〕10号）《上海市教育委员会关于2020年本市高中阶段学校招收文艺特长生工作的通知》（沪教委体〔2020］14号）要求，根据国家和本市关于新冠肺炎疫情防控的有关要求及本市高中阶段招生考试工作总体安排，促进本区高中阶段学校艺术教育工作的深入开展，确保高中阶段学校招收文艺特长生工作顺利有序进行，制定2020年本区高中阶段学校招收文艺特长生工作实施方案如下:

一、招生学校与项目

（一）奉贤中学:上海市艺术特色项目学校(器乐、声乐、舞蹈)

（二）格致中学（奉贤校区）:上海市招收艺术特长生学校(民乐、西乐、戏曲、书画)

（三）曙光中学:上海市艺术特色项目学校(声乐、舞蹈、戏曲）

（四）致远高级中学:上海市普通特色高中（艺术）学校（民乐、西乐、声乐、舞蹈、戏曲、书画）

二、招生对象与范围

具备2020年报考本市高中学校资格，在上述各类艺术项目上有良好训练基础的本区应届初中毕业生。

三、报名条件（具有下列情形之一的考生均可报名）

（一）初中阶段获得市级以上中小学生艺术单项比赛等第奖；

（二）初中阶段获得区级中小学生艺术单项比赛一、二等奖；

（三）参加区级学生艺术团团龄2年以上、在艺术团和就读学校艺术活动中发挥骨干作用的团员。

四、招收项目与计划

	招生学校
	招收项目
	计划数
	备注

	奉贤中学
	器乐
（琵琶、中阮、二胡、扬琴、大提琴）
	5名
	男女不限

	声乐

	舞蹈
（古典舞、民族舞）

	格致中学
（奉贤校区）

	民乐
（二胡、琵琶、中阮、古筝、笛子、扬琴）
	5名

	西乐
（大提琴、中提琴、小提琴、单簧管）

	戏曲
（京剧、越剧、昆曲、沪剧、黄梅戏）

	书画
（书法、国画、油画）

	曙光中学
	声乐
	2名

	舞蹈
（古典舞、民族舞、芭蕾）
	4名

	戏曲
（京剧、越剧、昆曲）
	2名

	致远高级中学
	民乐（二胡、笛子、琵琶）
	5名

	西乐
（键盘、木管、古典吉他、打击乐、弦乐）
	6名

	声乐
	2名

	舞蹈
（古典舞、民族舞）
	6名

	戏曲
（京剧、越剧、昆曲、沪剧、黄梅戏）
	2名

	书画
（书法、国画）
	6名

五、报名与测试办法

（一）凡符合报名条件的考生均需填写《2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺特长生申报表》（附件1），经考生所在就读学校审核、盖章，连同相关的获奖证书（原件及复印件各一份），于2020年4月27日（周一）前由学校负责老师报送区教育局德育活动科。

联系人：张杰  电话：37597029  地址：南桥镇古华路758号213室

（二）报名考生参照“招收项目与计划”，只可选择1个项目参加区统一专项测试。

（三）报考学校的规定：根据报考学校及小项，舞蹈项目可选择奉贤中学为第一志愿，曙光中学或致远高级中学为第二志愿；西乐项目可选择格致中学（奉贤校区）为第一志愿，致远高级中学为第二志愿；民乐项目可选择奉贤中学或格致中学（奉贤校区）为第一志愿，致远高级中学为第二志愿；戏曲可选择格致中学（奉贤校区）为第一志愿，曙光中学或致远高级中学为第二志愿；声乐项目可选择奉贤中学为第一志愿，曙光中学或致远高级中学为第二志愿；书画项目只可选择格致中学（奉贤校区）为第一志愿，致远高级中学为第二志愿。

（四）考生一律凭《电子学生证》或《学籍证明单》（学校盖章）参加统一专项测试。

（五）专项测试时间及地点

时间:2020年5月4日（周一）下午13:00

地点:奉贤中学B楼5楼艺术教室

（六）专项测试项目及分值

1.自选项目表演70分(现场仅提供钢琴、古筝和扬琴及谱架，其他自备)。

2.规定项目表演30分(按项目特点由专业评审现场出题)。

六、预录取认定办法

（一）根据专项测试小组的评定意见，由区招生工作领导小组、监察小组会同招生学校共同审核、确定预录取名单；预录取考生的专项测试成绩（总分）必须达到合格线（60分）以上方可进入预录取程序。

（二）奉贤中学和格致中学（奉贤校区）预录取的文艺特长生，其2020年上海市初中毕业统一学业文化考试总分达到该校最低投档控制线线下10分及以内，予以投档录取。

（三）曙光中学和致远高级中学预录取的文艺特长生，其2020年上海市初中毕业统一学业文化考试总分达到该校最低投档控制线线下30分及以内（全市高中最低投档控制线以上），予以投档录取。

七、招生投档

文艺特长生预录取投档时，如出现末位同分，则由区教育局招生领导小组讨论决定处理意见。

八、招生培养协议

招生学校在对预录取考生正式录取前，应与考生及家长或监护人签订相关协议，确保其入校后积极参加学校组织的专项训练和竞赛等活动；如考生入校后无正当理由不参加系统训练和比赛的，经学校申请、区教育局审核批准，按其入学时的文化学业考分退回到对应的学校就读。

九、招生组织和管理

（一）区教育局成立2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺特长生工作领导小组、监察小组和专项测试小组（附件3），全面负责本区文艺特长生的招收工作。

（二）预录取名单将分别在“奉贤教育网”、考生所在就读学校和市教育考试院公示五个工作日。

十、志愿填报办法

预录取考生必须填报《2020年上海市高中阶段体艺特长生招生报考志愿表》（附件3），否则视为放弃预录取资格。《志愿表》一式二份，于2020年5月12日（周二）前由学生所在学校负责老师报送区教育局德育活动科。

十一、报送与备案

《2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺特长生工作实施方案》和《预录取文艺特长生汇总名单》将分别报送市教委、市教育考试院予以备案、公示；预录取考生相关材料由区招办和招收学校分别备案。

附件1：

2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺特长生申报表

考生学籍号：                      中考报名号：

	姓  名

	性 别

	出生年月

	户籍地址

	家庭住址

	电  话

	报考项目及学校

	报考项目
	报考学校

	第一志愿：

	第二志愿：

	文艺特长介绍
	考生（签名）：         家长（签名）：

年  月  日

	竞赛获奖情况
（附原件和复印件）
	竞赛时间
	竞赛地点
	竞赛名称
	获奖等级

	就读学校
推荐意见
	推荐人（签名）：       学校（盖章）：        年  月   日

	区学生艺术团
推荐意见
	入团年限

	表现评价

	推荐人

	单位盖章

备注:此《申报表》于2020年4月27日（周一）前，由考生所在学校报送区教育局德育活动科。

附件2：

2020年上海市高中阶段学校体艺特长生招生报考志愿表

	中考报名号
	1

姓名：       性别：      毕业学校：             学籍副号：

	类别编号
	类别名称
	学校代码
	学校名称
	特长/项目
	优惠幅度

	本人已阅读并知晓“填报志愿须知”。
考生签字：

日期：
	本人已阅读并知晓“填报志愿须知”。
家长（监护人）签字：

日期：

	中考
成绩
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	体育
	加分
	总分

招收学校负责人签名：            日期：          学校公章：

区教育行政部门公章：

填报志愿须知：

1.此表必须在市或区艺体特长生公示且无异议后，由市或区级艺体类特长生填写。

2.此表填写完毕后，由学生所在学校交教育局德育活动科，由教育局德育活动科落实招收学校的认定，并将材料在区招办备案。

3.在零志愿、名额分配志愿录取结束后，进行体艺特长生志愿的录取，一旦被体艺特长生志愿录取，则不再进行后面1至15志愿的投档。

4.学校代码与学校名称与《2020年上海市高中阶段学校招生报考志愿表》上统一。

5.特长/项目以市或区级招办公示为准。

6.类别编号与名称对应关系。

	类别编号
	类别名称
	类别编号
	类别名称

	1
	市级体育特长生
	2
	市级文艺特长生

	3
	区级体育特长生
	4
	区级文艺特长生

备注：《志愿表》一式二份，于2020年5月12日（周二）前由学生所在学校负责老师报送区教育局德育活动科213室，联系人：张杰，联系电话37597029。

附件3：

2020年奉贤区高中阶段学校招收文艺特长生工作

组织机构

一、领导小组

组  长: 施文龙    区教育工作党委副书记、局长

副组长: 万国良    区教育局副局长、招生办主任

周  英    区教育工作党委委员、副局长

成  员：张桂英    区教育局基教科科长

朱华丽    区教育局德育活动科副科长

陈继东    区教育事务受理中心主任、招生办副主任

李继红    区青少年活动中心主任

林春辉    奉贤中学校长

刘  骏    格致中学执行校长

程立春    曙光中学校长

张建权    致远高级中学校长

二、监察小组

组  长: 高国弟     区教育工作党委副书记、区教育工会主席

副组长: 徐海燕     区教育局监察科科长

成  员: 张  立     区教育局计财科副科长

王玉梅     奉贤中学党总支书记

王淑英     格致中学副校长

李龙权     曙光中学党支部书记

杨文英     致远高级中学党支部书记

三、专项测试小组

组  长：万国良（兼）

副组长：张桂英  朱华丽  李继红  陈继东

成  员：聘请市、区有关专家和专业教师组成
PAGE
- 1 -